
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с. Койгородок 

(МБОУ «СОШ» с.Койгородок) 

«Шöр школа» Койгорт сиктса муниципальнöй велöдан сьöмкуд учреждение 

  

ПРИКАЗ 

 

18 сентября 2023 года                                                                                              № 399–од 

 

О проведении социально-психологического тестирования учащихся 

 

Во исполнение приказа Управления образования администрации МР 

«Койгородский» от  11 сентября 2023 года № 118 «О проведении социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Обеспечить  проведение социально-психологического тестирования (далее-

Тестирование)  учащихся в период с  25 сентября по 20 октября 2023 года. 

2. Создать комиссию, обеспечивающую организационно-техническое сопровождение 

тестирования в составе: 

Костина Л.А., педагог-психолог, руководитель службы психолого-педагогической и 

социальной помощи; 

Тарасова Н.В., педагог-психолог (консультант по профориентации); 

Терентьева Е.С., социальный педагог; 

Кононенко И.Г., заместитель директора (ВР); 

3. Костиной Л.А.. педагогу-психологу, руководителю службы психолого-педагогической 

и социальной помощи: 

3.2. провести с классными руководителями 7–11-х классов инструктаж о порядке и целях 

тестирования в срок до 15 сентября 2023 года; 

3.3.направить классным руководителям 7-11 классов  через систему ГИСИО настоящий 

приказ; 

3.4.организовать получение письменных информационных согласий на участие в 

Тестировании от учащихся либо от родителей (законных   представителей) в срок до 24 

сентября 2023 года; 

3.5.составить поимённые списки учащихся, составленные по итогам получения от 

учащихся либо от родителей (законных представителей) информированных согласий; 

3.6. до 15 сентября  направить в адрес Управления образования АМР «Койгородский» 

календарный план проведения Тестирования по классам (группам) и кабинеты; 

3.7. организовать  проведение социально-психологического тестирования в МБОУ «СОШ» 

с.Койгородок; 

3.8. провести в период с 25сентября по 20 октября социально-психологическое 

тестирование; 

3.9. направить в адрес Управления образования МР «Койгородский» в срок до 27 октября: 

     3.9.1. результаты тестирования; 

     3.9.2. акты передачи результатов тестирования. 



4. Классным руководителям 7-11 классов обеспечить явку учащихся для проведения 

социально-психологического тестирования. 

5. Контроль за организационно-техническим сопровождением тестирования возложить на 

Костину Л.А., руководителя службы психолого-педагогической и социальной помощи. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ» с. Койгородок                                       Э.А. Кораева 

 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора (ВР), 

Классный руководитель 8а класса 

«___»  ________________ 2023г.                                                   И.Г. Кононенко 

Заместитель директора, педагог-психолог 

«___»  ________________ 2023г.                                                   Л.А.Костина 

Педагог-психолог 

 «___»  ________________ 2023г.                                                 Н.В. Тарасова 

Социальный педагог 

 «___»  ________________ 2023г.                                                 Е.С.Терентьева 

Классный руководитель 7а класса 

«___»  ________________ 2023г.                                                  С.Г.Тураева 

Классный руководитель 7б класса 

«___»  ________________ 2023г.                                                  Н.В.Марфюк 

Классный руководитель 7в класса 

«___»  ________________ 2023г.                                                  И.А.Данилов 

Классный руководитель 8б класса 

«___»  ________________ 2023г.                                                  Е.Н.Клёус  

Классный руководитель 8в класса 

«___»  ________________ 2023г.                                                  С.А.Данилова 

Классный руководитель 9а класса 

«___»  ________________ 2023г.                                                А.Г.Бессонов 

Классный руководитель 9б класса 

«___»  ________________ 2023г.                                                 Н.Н.Павлова 

Классный руководитель 9в класса 

«___»  ________________ 2023г.                                                 Ю.В.Данилова 

Классный руководитель 9г класса 

«___»  ________________ 2023г.                                                 М.Н.Половинкина 

Классный руководитель 10а класса 

«___»  ________________ 2023г.                                                 В.В.Шарапова 

Классный руководитель 10б класса 

«___»  ________________ 2023г.                                                 С.А.Сокол 

Классный руководитель 11а класса 

«___»  ________________ 2023г.                                                 А.Т. Смирнова 

Классный руководитель 11б класса 

«___»  ________________ 2023г.                                                 Т.В. Терентьева 

 
 

 

В дело № 01-02 за 2021 г и . № 01-01 .  

Секретарь  Ю.Ю.Филиппова 

24 сентября 2023 года 



 

Приложение 1 к приказу  

                                                                                              № 399-од от 18 сентября 2023 года 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН  

проведения информационно-разъяснительной кампании с учащимися, их родителями 

(законными представителями), педагогическими работниками с целью повышения 

активности участия в Тестировании и уменьшения количества отказов   

№ 

Образовательная 

организация 

Дата 

проведения 

Форма проведения 

Планируемое количество участников ИРК 

родител

ей 

(законн

ых 

предста

вителей) 

учащ

ихся 

педаго

гов 

специа 

листов 

1

. 

МБОУ 

«СОШ» 

с.Койгородок 

15.09.2023 Разместить 

информацию о СПТ на 

сайте 

образовательной 

организации. 

300 240 20 3 

2

. 

 до 

15.09.2023 

Разъяснительная 

работа с родителями 

(размещение 

информации личным 

сообщением в 

электронном журнале) 

300    

3

. 

 

до 23.09.2023 

Разъяснительная 

работа с учащимися. 

 240   

4

. 

 

12 сентября 2023 

года 

Семинар с классными 

руководителями 7-11 

классов по вопросам 

проведения СПТ. 

  14  

5

. 

 

с  17.09.2023-20.10. 

2023 

Индивидуальные 

консультации по 

вопросам проведения 

СПТ (горячая линия). 

40    

6

. 

 25.09.2023

-

20.10.2023 

Проведение СПТ  200   

Всего мероприятий -________6_________     

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к приказу 

№ 399-од от 18 сентября 2023 года 

 

Календарный график  

проведения социально-психологического тестирования  

учащихся МБОУ «СОШ» с.Койгородок 

 

 

№ Дата Время Класс Ответственный 

1. 27.09.2023 5 урок 7а Костина Л.А., педагог-

психолог 

2. 29.09.2023 6 урок 7б Костина Л.А., педагог-

психолог 

3. 29.09.2023 5 урок 7в Костина Л.А., педагог-

психолог 

4. 04.10.2023 6 урок 8а Костина Л.А., педагог-

психолог 

5. 12.10.2023 6 урок 8б Костина Л.А., педагог-

психолог 

6. 09.10.2023 3 урок 8в Костина Л.А., педагог-

психолог 

7. 09.10.2023  6 урок 9а Тарасова Н.В., педагог-

психолог 

8. 03.10.2023 6 урок 9б Тарасова Н.В., педагог-

психолог 

9. 13.10.2023 3 урок 9в Тарасова Н.В., педагог-

психолог 

10. 13.10.202 7 урок 9г Тарасова Н.В., педагог-

психолог 

11. 16.10.2023 7 урок 10аб Тарасова Н.В., педагог-

психолог 

12. 12.10.2023 7 урок 11аб Тарасова Н.В., педагог-

психолог 

 

 

Приложение 3 

к приказу № 399-од от 18 сентября 2023 года 

 

Согласие учащегося 

об участии в социально-психологическом тестировании  

 

Я, нижеподписавшийся (аяся)______________________________________________ 

ФИО полностью 

_________________________________________________________, ________________  

г.р.,дата рождения 

учащийся (аяся) ________ класса _______________________________________________ 



 название общеобразовательной организации 

добровольно даю свое согласие на прохождение мною социально-психологического 

тестирования,  направленного на выявление факторов риска и защиты вовлечения 

обучающихся в зависимое поведение.  

Об условиях конфиденциальности тестирования осведомлен(а). Я получил(а) 

объяснения о цели тестирования, его длительности, а также информацию о возможных 

результатах тестирования. Мне была  предоставлена возможность задавать вопросы, 

касающиеся тестирования.  

Я полностью удовлетворён(а) полученными сведениями. Я согласен(на) выполнять 

инструкции, полученные от уполномоченного лица, проводящего тестирование. 

 

   Дата                                                                                                    подпись 

 

 

Приложение 4 

к приказу №399-од от 18 сентября 2023 года 

Согласие 

родителей (законных представителей) учащегося, не достигшего пятнадцати лет, об 

участии в социально-психологическом тестировании  

 

Я,  нижеподписавшийся(аяся)_______________________________________________ 

ФИО полностью 

________________________________________________________  ___________г.р., 

                                                                                                        дата рождения 

родитель (законный представитель)  ____________________________________________ 

                              ФИО ребенка  полностью 

учащегося (ейся) в ________ классе _____________________________________________, 

   название общеобразовательной организации 

добровольно даю согласие на участие моего ребёнка _______________________________ 

 

______________________________________________________   ____________ г.р., 

в  социально-психологическом  тестировании, направленном на выявление факторов риска 

и защиты вовлечения обучающихся в зависимое поведение. 

Об условиях конфиденциальности тестирования осведомлен(а). Я получил(а) 

объяснения о цели тестирования, его длительности, а также информацию о возможных 

результатах тестирования. Мне была  предоставлена возможность задавать вопросы, 

касающиеся тестирования.  

Я полностью удовлетворён(а) полученными сведениями. 

 

__________________________                                                          __________________ 

 

 

 

 

 


		2023-09-20T15:52:27+0300
	Кораева Эльвира Александровна




